[image: image1.wmf]
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	10 февраля 2023 года
	№
	79-17-спр

Иркутск

Об установлении предельного максимального тарифа на транспортные услуги, оказываемые ПАО «РУСАЛ Братск» (ИНН 3803100054, филиал в г. Шелехов) на подъездных железнодорожных путях
В соответствии с Положением о государственном регулировании тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовой формы, за исключением организаций федерального железнодорожного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 6 декабря 2010 года № 320-пп, руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.
Установить предельный максимальный тариф на подачу и (или) уборку вагонов (перевозку грузов), осуществляемую ПАО «РУСАЛ Братск» (филиал
в г. Шелехов) на подъездных железнодорожных путях, в размере 22,93 рубля за один тонно-километр (без учета НДС).
2.
 Признать утратившим силу приказ службы по тарифам Иркутской области от 9 апреля 2015 года № 74-спр «Об установлении предельного максимального тарифа на транспортные услуги, оказываемые ОАО «РУСАЛ Братск» (филиал ОАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов) на подъездных железнодорожных путях».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 17 февраля 2023 года.

4.
 Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы
    А.Р. Халиулин